2020 年 10 月 9日

各 位

上場会社名       株式会社アルファ

         代表者名        髙尾 宏和

       （JASDAQ・コード番号      4760）

問合せ先責任者     取締役執行役員財務部長 難波 和彦

  （TEL         086-277－4538）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 8月期決算（2019 年 9月 1日～2020年 8月 31 日）におきまして、下記のと

おり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（1）損失発生の理由

連結子会社である株式会社オーケー企画について業績の低下ならびに同社保有の建物等有

形固定資産及び無形固定資産の実質価額の低下により、帳簿価額を回収可能価額まで減額

し、当該減少額を減損損失として特別損益に計上いたしました。

また、当社の連結子会社であるPOPKIT 株式会社の業績が、当初想定しておりました計画

を大幅に下回ったことにより債務超過に陥ったため、POPKIT 株式会社のアプリサービス事

業（POPKIT アプリサービス事業）取得時に発生したのれん、およびそのサービス機能強化

のためのシステムの開発費の一部をソフトウェアとして計上しておりました無形固定資産等

につきまして、当該減少額を減損損失として特別損益に計上いたしました。

(2) 損失金額

48 百万円

2. 今後の見通しについて

 今回の関係会社株式評価損等を受けた今後の見通しについては、本日適時開示しており

ます『業績予想の修正に関するお知らせ』をご覧ください。

今後、個別業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が判明した場合には、速やかにお知

らせいたします。

以上